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Handläggare Till 
Mats Larsson/Göran Höglund 
Telefon: 508 301 00 

Kyrkogårdsnämnden  
2015-09-17 

Ansökan om extra bidrag från Maria Magdalena 
församling 

 

Förslag till beslut 

 

1. Kyrkogårdsnämnden beslutar att utöver det årliga bidraget ge ett 

extra bidrag till Maria Magdalena församling för restaurering av 

staket och murar runt kyrkogård, restaurering av gravlängor 

samt tillgänglighetsåtgärder om 3 173 100 kr. 

 

 

Mats Larsson 

Förvaltningschef   Göran Höglund 

       Avdelningschef 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har handlagts inom Administrativa avdelningen. 

Maria Magdalena församling har getts tillfälle att sakgranska 

ärendet. 

 

Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp 2015-09-07.  

 

Bakgrund 

Maria Magdalena församling avser att renovera sin kyrka med 

tillhörande begravningsplats 2015-2016. Byggstart i augusti 2015. 

 

Församlingen har genomfört en entreprenadupphandling av hela 

restaureringen. Projektbudgeten är 86,3 mnkr. 

 

Kostnaden för den del av renoveringen som kan anses vara 

begravningsverksamhet uppgår till 10,8 mnkr. Församlingen får 

ekonomiskt stöd från Trafikverket om 2,6 mnkr för dessa arbeten. 

Stockholm stift fördelar den kyrkoantikvariska ersättningen i 

samråd med länsstyrelsen. Stockholm stifts bidrag till församlingen  

kommer maximalt uppgå 1,85 mnkr för kyrkogårdsdelen av 

projektet . Beslut fattas under september månad.   
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Församlingen har i kontakt med kyrkogårdsförvaltningen hemställt 

om att kvarvarande kostnader på 6 346 200 kr delas mellan 

församlingen och Stockholms kyrkogårdsnämnd.   

  

Förvaltningens synpunkter. 

I Stockholm finns det 12 församlingar inom Svenska Kyrkan som 

förvaltar allmänna begravningsplatser utan att vara huvudman för 

begravningsverksamheten. Maria Magdalena församling är en av 

dessa 12 församlingar.  

 

Huvudmannen Stockholms kyrkogårdsnämnd får enligt 

begravningslagen lämna ett skäligt bidrag till driften till den 

församling som är innehavare och vill behålla förvaltningen av sin 

begravningsplats. Huvudmannens anslag till församlingarna utgår 

från de kostnader församlingarna har för att förvalta sina 

begravningsplatser/kyrkogårdar. I detta ingår också underhåll av 

kulturhistoriska värden. Kyrkogårdsnämnden ger  stadens 

församlingar som förvaltar allmän begravningsplats ersättning 

enligt två modeller: 

 

1. ersättning via clearingsystemet för de uppgifter som utförs i 

direkt samband med begravning, d v s upplåtelse av 

gravplats och gravsättning. 

2. ersättning för kostnader för att fullgöra 

myndighetsuppgifter, skötsel av begravningsplatsens 

allmänna ytor, tillsyn av gravanordningar och underhåll av 

kulturhistoriskt värdefulla gravanläggningar. 

 

För år 2015 ger nämnden ett bidrag om 454 tkr till Maria 

Magdalena församling enligt punkt 2 ovan.  

 

Maria Magdalena kyrkogård är i stort behov av renovering. Det 

årliga bidrag som nämnden tilldelar församlingen täcker endast 

mindre underhållsåtgärder och ej större åtaganden. Nämnden har 

därför i budget 2015 avsatt särskilda medel om 3,3 mnkr avsedda 

för underhåll och tillgänglighetsåtgärder vid de 12 församlingarnas 

begravningsverksamheter/kyrkogårdar. Av dessa medel beräknas  

2,1 mnkr förbrukas under året,  i första hand för underhåll av Klara 

kyrkogård och Kungsholmens kyrkogård. 

 

Förvaltningen anser det av praktiska skäl är lämpligt att i samband 

med den stora renoveringen av kyrkobyggnaden vid Maria 

Magdalena församling samtidigt åtgärda det eftersatta underhåll 

som finns på kyrkogården. Förvaltningen har ej heller något att 

erinra om församlingens upphandling av entreprenör för projektet 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 3 (3)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

och den framtagna projektbudgeten.  Församlingen föreslår att 

följande underhållsarbete genomförs på kyrkogården: 

 

- Restaurering av staket och murar runt kyrkogård 

- Puts-, smides- och plåtrestaurering av gravlängor 

- Markytskikt som förbättras/läggs om för att förbättra tillgänglighet 

för besökare.   

 

Församlingen hemställer om ett extra bidrag om 3 173 100 kronor 

från Stockholms kyrkogårdsnämnd. Förvaltningen anser att 

församlingens förslag till finansiering är fullt acceptabel. Kostnaden 

för kyrkogårdsnämnden blir endast 30 % av det totala beloppet 

vilket måste anses förmånligt för staden som huvudman för 

begravningsverksamheten. 

 

Kostnaderna för det extra bidraget ryms inte helt inom de särskilda 

medel som nämnden avsatt i budget till de 12 församlingarna. 

Denna del av budgeten beräknas överskridas med 2 mnkr om 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Som framgår av tertialrapport 2 (se särskilt ärende) prognosticerar 

nämnden ett större överskott för den totala verksamheten i år. 

Kostnaderna för det extra bidraget till Maria Magdalena församling 

har vägts in i denna prognos. 

 

SLUT. 


